vina providentia S. S. R. et universe ecclesie summo pontifici prior

claustralis et conventus monasterii SS. Trinitatis de Vindocino O. S.

B. etc. humiles et devoti religiosi vestre Sanctitatis seipsos cum omni

prostratione devotissima ad pedum oscula beatoruni. Cum... domino
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nostram, ut status ecclesiarum et monasteriorum

omnium nostrae ciir;e divina piovidentia r.ommissorum

spiritualiter et temporalité!' augeatur... Postmodum
vero eodem monasterio perobitum Vvonis abbatis, qui

extra Romanam curiam debitum naturae persoh it, abba-

tis regimine destituto, ne vacationis hujus exponere-

tur incommodis, paternis et sollicitis studiis intenden-

tes, post deliberationem quam de prefîciendo eidem

vestro monasterio personam utilem ac etiam fructuo-

sam habuimus cum nostris fratribus diligentem, ad

dilectum filium Johannem, tune priorem prioratus

de Meduanillo dicti ordinis, Andegavensis diocesis,

ordinem ipsum expresse professum, et in sacerdotio

constitutum, cui apud nos de religionis zelo, littera"

rum scientia, vita? mundita, honestate morum, spiri-

tualium providentia et temporalium circums|)ectione,

aliisque multiplicum virtutum meritis apud nos fide

digna perhibentur testimonia... duximus oculos nos-

tros..., de persona ejusdem Johannis prioris nobis et

eisdem fratribus ob dictorum suorum exigentiam me-

ritorum accepti, eidem monasterio vestro, de dictorum

fratrum consilio, authoritate apostolica, providemus

et prgeficimus in abbatem, curam et administrationem

ipsius sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie

committendo, et in lUo qui dat gratias et largitur prsemia

confidentes quod, dirigente Domino actus suos, prœfa-

tum monasterium per ipsius Johannis industriam et

circumspectionis studium fructuosum regetur utiliter

et prospère dirigetur ac grata in eisdem temporalibus

Ivoiie... tradito sépulture... l'r. Johannem de Villerays in abbalem. .. ele-

gimus... ea propter sanclitati vestre humiliter et dévote flexis poplici-

bus obnixe supplicamus quatenus decretum hujusmodi nostre clec-

tionis bénigne recipientes... illam ratam, gratam et acceptam habere,

approbare et ratilicare... dignelur... Datura, anno MCCCCXL, die

vero secunda mensis novembris. » (Archives de Loir-et-Cher, parche-

min scellé du sceau de l'abbaye portant l'Agneau pascal).
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et spiritualibus suscipiet incrementa. Qlio circa per

apostolica scripta uiandajiius quatenas eumdem Johan-

nem abbatem débita honoriticentia prosequentes ei

débita servitia exhibere studeatis... Datum P'iorentiœ,

anno incarnationis Dominicae MGGCCXL, VIII idus

februarii, pontificatus nostri anno X" (1)

Sources : Mss. Phillipps, n" 4264. f. 112. — Mss.

5419, f. 54. — Mss. 273, f . XVI, v».

DGCCCL

Visite de l'abbaye de Vendôme.

3 septembre 1451.

« Regnault abbé de Saint-Aigiian^ diocèse de Saint-Pons

(Sancti Pontii Tomeriarum), avec Vahbé de S. Martin

de CanigoLi^ diocèse de Perpignan (diœcesis Elnensis),

étant venus à Vendôme, le 3 septembre 1^51, comme
'commissaires et députés du Pape pour réformer toutes

les abbayes des Gaules, furent bien reçus des reli-

gieux, qui leur montrèrent leurs privilèges en vertu

desquels ils n'étoient soumis qu'à la personne du
pape. Ces deux abbés, en l'absence de Vabbé de Ven-

dôme, donnèrent aux religieux le certificat suivant :

« Veriim ne abbas et conventus praedicti possent

aliquo modo suis privilegiis ex visitatione, quae non

erat valde in ipso monasterio necessaria, cum propter

ea qu.ne audivimus et vidimus nihil esset in eo nec in

ipsius monachis quod non sit potius omni commen-

(1) L abbé paya au camérier du pape la taxe due pour sa promo-

tion : « Johannes abbas solvit camerario ccclesiaj Romanae, Guillehno

de Touteville, cardinali Sancti Martini de Montibus, debitam summam
pro proraotione sua ad regiiuen abbatia;, anno 1441, anno XI Eugenii

papœ. » (Mss. 13820, f. 315).
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datione, laude et premio quam coirectione et seu reior-

matione dignum ; nam proedictum monasterium, a

tempore quo lundatum est circa, quamplurimum in

divini cnltus obsequio floniit et de praesenti floret,

honestatis et candore fulget, et in disciplina regulari

fere eminet, atque inter cœnobitas suos charitatis

soliditas viget, et sanctimoniae fortitudo persistit, nec

ex profectu substantise temporalis ex negligentia abba-

tis sui seu officiariorum decrescit, sed potius augetur

et augmentatur ; videntes igitur ex his monasterium

non indigere visitatione, cumnon sit usus sanis medico,

sed maie habentibus ; vel ex dicta visitatione in ipso

monasterio per nos facienda monasterium in his pri-

vilegiis cum magnis laboribus hactenus acquisitis

directe vel indirecte laedi aut quovis modo vel saltem

opinione gentium praejudicari, a dicta visitatione vel

actibusindeemergentibus, propterpraedictos respectus,

aliquem actum exercere noluimus, immo tanquam visi-

tatione seu reformatione non egerent relinquimus.